
Ambasador Wielkiej Brytanii z wizytą w regionie
Spotkanie z JE Ambasadorem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w RP Robinem Barnettem.

Z dwudniową wizytą w Województwie Śląskim przebywa JE Robin Barnett. Tematem  dzisiejszego spotkania, w którym
uczestniczyli marszałek Mirosław Sekuła, wojewoda Zygmunt Łukaszczyk, Wiceprezydent Miasta Katowice Krystyna Siejna
oraz poseł Marek Plura była sytuacja społeczna i gospodarcza w województwie śląskim oraz możliwości nawiązania
współpracy z lokalnymi samorządami były tematami spotkania.

Spotkanie z władzami region jest jednym z elementów dwudniowej wizyty Ambasadora w Województwie Śląskim. Dziś po
południu ambasador złoży kwiaty pod Pomnikiem poległych górników KWK „Wujek", otworzy wystawę „Zabytki literatury
brytyjskiej" w Bibliotece Śląskiej. Jutro  zaplanowano m.in. zwiedzanie Zabytkowej Kopalni Guido w Zabrzu, odsłonięcie
tablicy poświęconej pamięci Ludwiga Guttmanna w Chorzowie oraz zwiedzanie Nikiszowca (dzielnicy Katowic) oraz wizytę
w Spółdzielni Socjalnej „Rybka".

Robin Barnett jest Ambasadora Wielkiej Brytanii w Polsce od 2011 roku. Jest to jego trzecia placówka w Polsce, gdzie
pracował zarówno w czasach stanu wojennego, jak i wejścia do NATO.

Robin Barnett urodził się w 1958 roku. Studiował prawo na uniwersytecie w Birmingham, a w 1980 roku został pracownikiem
brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Wspólnoty Narodów. Na pierwszą placówkę wyjechał do Polski, gdzie w
latach 1982-85 pełnił funkcję najpierw Trzeciego, a następnie Drugiego Sekretarza. Potem, na pięć lat, powrócił do
Ministerstwa, a w latach 1990-95 pełnił funkcję Pierwszego Sekretarza w brytyjskich przedstawicielstwach dyplomatycznych
w Wiedniu i Nowym Jorku. Następnie pełnił funkcję Wicedyrektora Departamentu ds. Wschodniego Adriatyku, by w 1998
roku powrócić do Polski, tym razem jako Zastępca Szefa Misji. Po powrocie do Londynu zajmował się Afganistanem, a
następnie został Dyrektorem ds. Wiz. W latach 2006-2010 pełnił funkcję ambasadora w Rumunii. Bezpośrednio przed
przyjazdem do Polski był Dyrektorem Zarządzającym Zespołu ds. Biznesu w Departamencie ds. Handlu i Inwestycji.
Zajmował się tam inwestycjami zagranicznymi w Wielkiej Brytanii, rozwojem brytyjskich sieci handlowych oraz sprawami
korporacyjnymi.
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